— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕102 号

三亚市教育研究培训院

关于开展 2022 年“双减”背景下小学单元

整体教学及作业设计主题研训活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局、市直属小学：

为了全面落实 2022 年《义务教育课程标准》,打造三亚“好

课堂”，进一步推动单元整体教学及作业设计的持续实施，促

进教师的专业成长，提升教师的课堂教学能力，提高教育教学

质量。我院决定开展 2022 年“双减”背景下小学单元整体教

学及作业设计主题研训活动，具体实施方案见附件 1。现将有

关事项通知如下：

一、培训对象

三亚市各区教育局、市直属的公办学校小学语文、数学、英

语教师约 4000 人。

二、培训时间

2022 年 6 月 14 日—8 月 31 日

三、培训地点

线下培训地点及培训教师群二维码见活动安排表（附件 2），

请参训教师根据各自的工作属地和任教学科及时扫描相应的二

— 2 —

维码，进入相关教师群，便于接收培训信息（二维码 7 天内有效，

6 月 12 日前有效）。

四、培训形式

线上线下相结合。线上研训活动分学科进行，线下研训活动

分区域进行。

五、培训内容

（一）线下活动

1.专家讲座：有关单元整体教学与作业设计的理念方法和专

业知识与技能。

2.交流互动：专家为学员答疑解难。

（二）线上活动

1.单元整体教学及作业设计汇报

2.专家案例分析与诊断指导

3.互动交流

六、培训经费

（一）参训教师集中培训期间培训费、管理费、资料费及除

了直属小学外的各区参训教师的午餐费等从三亚教育发展专项

资金中列支。

（二）学员往返单位与培训点之间的差旅费由所在学校负

责。

七、有关要求

（一）请各区教育局、市直属公办学校分学科填写好《三亚

市 2022 年“双减”背景下的小学单元整体教学及作业设计主题

研训活动报名表》（附件 3），并于 6 月 9 日 12：00 前将汇总

表发送至邮箱：335289364@qq.com

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2022 年 6月 6 日印发

（二）请各区负责人提前布置好会场，确定活动主持人，做

好相关准备；

（三）参训学员全程参加培训活动并完成各项培训学习任

务，三亚市教育研究培训院将予以登记 2022 年继续教育学时学

分；

（四）根据疫情防控要求，请参加活动人员出示健康码及

14 天行程轨迹，出现发烧，干咳等不适症状者，不得参会。

附件：1.活动实施方案

2.活动安排表

3.活动报名表

三亚市教育研究培训院

2022 年 6 月 6 日

（联系人：刘顺泉，联系电话：88597936）

(此件主动公开)